








UNIKALIOSIOS VILNIAUS 
VERBOS I 

D R. LIBERTAS KLIMKA 

Bene pati gražiausia Vil­
niaus tradicinė šventė — Ver-
binės. Iš po žiemos papilkėję 
senamiesčio gatvelės savaitę 
prieš šv. Velykas nušvinta vai­
vorykštinėmis verbų spalvo­
mis. Smagu jas rinktis iš dau­
gybės, derinti vieną su kita, 
eiti su pašventintomis pava­
sarėjančiu Vilniumi. 

Kalvarijų turgavietėje šio­
mis verbomis prekiaujama jau 
nuo Kaziuko kermošiaus. Ap­
skritus metus gražų Vilniaus 
verbų rinkinį rodo miesto 
svečiams „Sauluva" (Pilies 
gatvėje, Nr. 22). Beje, šis tau­
todailės salonas įsikūręs tame 
pačiame kieme, kur tarpuka­
riu universitetui priklausiu­
siame name gyveno garsus 
dailininkas Ferdinandas Ruš-
čisas (1870-1936). Savo butą 
buvo pavertęs tiesiog Vilnijos 
krašto istorijos ir etnografijos 
muziejumi; būta čia ir ne­
mažos verbų kolekcijos. 

Vilniaus verbos — unikalus, 
neturintis analogų kituose re­
gionuose ir kraštuose tauto­
dailės reiškinys. Be to, tai 
sparčiai kintanti meno rūšis, 
— kasmet atsiranda naujų 
formų, panaudojama vis kito­
kių žolynų ir augalų. Tačiau 
apie puošniųjų verbų kilmę, jų 
raidos priežastis ne tiek daug 
ir žinome; iki šiol neturime 
išsamesnių studijų ar tyri­
nėjimų. Nors tai galėtų suteik­
ti peno teorinei minčiai na­
grinėjant apskritai Lietuvos 
etninės kultūros ištakas. Mū­
sų etnografai, orientuodamiesi 
į lietuviškojo kaimo kultūrą, 
anksčiau atsainiai vertino Vil­
niaus verbas, laikydami jas 
sulenkėjusio krašto fenomenu. 
GT'kaT kurias** jų rūšis — ir 
išvis miesto niekdirbiais pagal 
miesčionišką skonį. Ištikrųjų 
vilnietiškų verbų formavimosi 
užuomazgų reikia ieškoti bū­
tent miesto tradicijose. Štai 
yra žinoma, kad cechų amati­
ninkų iški įingų procesijų, 
rengiamų per šv. Velykas, da­
lyviai nešdavosi popierines 
„palmas", kad primintų Iš­
ganytojo įžengimą Jeruzalėn. 
Per šv. Kazimierą procesijos 
eiseną puošdavo popierinės le­
lijos, kaip karalaičio dan­
giškasis simbolis. Su karpinių 
kaspinėliais, spalvoto vaškinio 
popieriaus „palmos" — tai vil-
nietiškųjų verbų prototipai. 

Dar prieš kokį dešimtmetį jų 
būdavo pardavinėjama per 
Verbines prie Aušros vartų. 
Jas senučiukės atsinešdavo 
susmeigtas į patogų rankai 
stovelį, laikydavo aukštai iš­
keltas virš minios. Tačiau to­
kios verbos nebebuvo paklau­
sios. Lietuvio akiai popierinių 
gėlių spalvų — mėlynos, raus­
vos, baltos ir žalios — derinys 
buvo pernelyg aštrus. Gražio­
mis pripažintos tik mažai da­
žytos, beveik natūralių džio­
vintų žolynų verbos. Lietuviui 
mieliausia tai, kas gamtiška. 
Bet vis tik gaila, kad nesumo­
ta sudaryti popierinių verbų 
didesnio rinkinio, nesurinktos 
ir žinios apie jų gamybą. Ver­
bų kilmės tyrinėjimams tai 
būtų labai pravartu. 

Netikėtai mūsų akyse suny­
ko viena originaliausių Vil­
niaus miestelėnų kūrybinės 
saviraiškos formų. Tegu ir ne­
lietuviškos kilmės, tačiau be 
šių popierinių „grožybių" ne­
būtų nė tikrųjų vilnietiškųjų 
verbų. Augalinėms verboms 
popierinės suteikė formą, 
spalvingumą, puošnią nendrių 
ar lendrūnų viršūnę. 

Valstiečiai iš artimesniųjų 
kaimų Verbų sekmadienį į Vil­
niaus bažnyčias atsiveždavo 
šventinti savąsias verbas — 
žilvičio ar gluosnio rykštelę su 
^kačiukais", kadagio, suspro­
gusią beržo šakelę. Lietuviui 
verba — atgimstančios augali­
jos, gamtos gyvybinės jėgos 
simbolis. Dailininko Kanuto 
Rusecko 1847 metais tapy­
tame paveiksle vaizduojama 
lietuvaitė su glėbiu verbų Vil­
niaus bažnyčios prieangyje. 
Jos verbos — rykštelės, aptai­
sytos žibuoklėmis, šakelės su 
kažkokiais rausvais žiedeliais 
ar uogytėmis. Gėlės dar ne-
sudėstytos į ornamentus, taigi 
pati verba dar toli nuo dabar­
tinio pavidalo. Galima sakyti, 
kad kaimo verbos Vilniaus 
bažnyčių šventoriuose susitik­
davo su miesto popierinėmis. 
Viena rūšis veikė kitą, skoli­
nosi, mainėsi forma ir spalvo­
mis. Tai buvo apie XLX 
amžiaus vidurį- Iš baltiškosios 
pasaulėjautos į vilnietiškąsias 
verbas buvo paimti archaiš­
kieji simboliai — Žemės (rom­
bas), Žalčio (spiralė) ir kt. Gal 
ir svarbiausioji idėja: pavasa­
rinė verba — tai atsinauji-
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Kiekvienas Verbų sekmadienį rankose turi laikyti verbą, kitaip „velnias savo uodegą įbruka palaikyti" 
gražios lietuviškos verbos pardavinėjamos net Katedros aikštėje. Nuotr. Eltos 

Verbos prie Sv Petro ir Povilo baftny'ios Vilniuj*. 

nančios gyvybės — Pasaulio 
Medžio, Visatos ašies įvaizdis. 

Kaimiškosios verbos, suriš­
tos iš lauko ir miško augalų, 
labai patiko Vilniaus dailės 
mokyklos studentams ir jų 
dėstytojams. Girdavo įpynus 
gėlių, ragindavo kitąmet dau­
giau tokių atvežti. Išaugus 
paklausai, pradėta gaminti 
verbas masiškai. Sausus žie­
dus imta dažyti vilnonių siūlų 
dažais, dėlioti juos į ornamen­
tus. Netrukus tai tapo amatu, 
kuriuo buvo verčiamasi tik 
šiaurės vakarinio Vilniaus 
pakraščio kaimuose: Buivydiš­
kėse, Zujūnuose, Kriaučiū­
nuose, Platiniškėse, Koplyč-
ninkuose, Vilkeliškėse, Papiš-
kėse, Vaivadiškėse, Salotėje. 
Tik išvardytuose kaimuose, o 
ne spinduliu aplink Vilnių, 

kaip teigiama kai kuriose pu­
blikacijose, nuo seno rišamos 
verbos. Ledynmečio suformuo­
tos vaizdingos šių kaimų apy­
linkių kalvelės — labai įvairių 
ir net retų žolynų augim-
vietės. 

Šiandien verbas riša ne tik 
kaimo žmonės, bet ir tautodai­
lininkai, meno mokyklų jau­
nimas. Todėl nuolat atsiran­
da naujų formų, netikėtų da­
rinių. Šių eilučių autorius Vil­
niaus verbų raidą stebi 
nuo 1947-ųjų. Tais tolimais 
pokario metais kaimiečiai at­
veždavo parduoti verbas, su­
rištas iš katpėdėlių, pataisų, 
šlamučių. Žavėdavo jų spal­
vingumas, „kiliminis" raštas. 
Būdavo ne ilgesnės kaip pus­
metrinės. Vėliau verbų formos 
ir dydžiai vis keitėsi, — tai­
kantis prie pirkėjų skonio, 
varžantis su konkurentais. 
Kokių tik šiandien nepamaty­
si Verbų sekmadienį ar Kaziu­
ko mugėje: plokščių, šakotų, 
pūstašonių, su besisklei­
džiančiais žiedais ir kt. O di­
dumo — net virš žmogaus 
ūgio! Kaziuko kermošiui paga­
minama verbų, primenančių 
šv. Kazimiero karūną ar širdį. 
Labai padidėjo naudojamų au­
galų įvairovė; jų priskai­
čiuojama beveik iki penkias­
dešimties. Dabar verbos daž­
niausiai rišamos iš motiejukų, 
sausažiedžių, javų vprpų, da­
gių. Taip ir darbas vyksta 
sparčiau — kas gi varginsis su 
smulkiomis katpėdėlėmis. 

Prieš keletą metų verbų 
nšejų kaimus apvaikščiojo kul­
tūros paveldo tyrinėtojai, 
kraštotyrininkai, vadovaujami 
Kraštotyros draugijos pirmi­
ninkes Irenos Seliukaitės. Pa­
sidžiaugta, kad unikalaus 
amato pirminis arealas tebėra 
išlikęs. Būtina išsaugoti šių 
kaimų gamtinę aplinką, au­
galų bendrijas, o kartu ir jų 
gyventojų tradicinį verslą. 
Būtent čia išlaikomas vilnie­
tiškųjų verbų „klasikinis" sti­
lius Šiuose kaimuose yra ir 
etnografiniu požiūriu vertingų 
statinių. Tad brandinama 
mintis įkurti etnokultūrinį 

DVIEJŲ RAŠYTOJŲ UTOPIJA 
REMIGIJUS MISIŪNAS 

Po karo DP stovyklose die­
nas leidusiems lietuviams jė­
gas palaikė viltis greitai grįžti 
tėvynėn. Jai blėstant, dauge­
liui pažadėtąja žeme pradėjo 
atrodyti JAV. Deja, pirmie­
siems DP, kuriems dar prieš 
masinės emigracijos pradžią 
pavyko pasiekti valstijas, jos 
tokios nepasirodė. Ypač tai pa­
sakytina apie intelektualus, 
tarp kurių buvo ir rašytojai 
Vincas Krėvė bei Jonas Aistis. 

Vinco Krėvės laiškuose, ku­
rie dabar saugomi Vilniaus 
universiteto ir Lietuvos lite­
ratūros ir tautosakos instituto 
bibliotekų rankraštynuose, 
pilna kartėlio bei nusiskundi­
mo nepalankiomis kūrybai są­
lygomis bei senaisias išeiviais, 
kurie nesidomėjo lietuviška 
knyga. Ne viename laiške gali 
rasti rašytojo pažadą visai pa­
likti kūrybą, tačiau kitame jį 
pakeisdavo naujų sumanymų 
aptar imas. 

Vienas tokių buvo V. Krėvės 
sutikimas prisidėti prie Jono 
Aisčio sumanyto literatūros 
almanacho išleidimo Xtai tu­
rėjo būti JAV lietuvių rašytojų 
draugijos leidinys). 

Kad tai buvo sunkiai įgy­
vendinama svajonė, suprato ir 
patys rengėjai, atsisakydami 
savo planų pasirodyti su 2-3 
spaudos lankų trimėnesiniu 
leidiniu. Iš pradžių, kaip jie 
tikėjosi, bent jau kuriam lai­
kui, kol turės pasitenkinti 
mažiausiai kartą per metus 
išleidžiamu leidiniu. Tiesa, jų 
prisipažinimu, panorėję galėjo 
ir dažniau išleisti, tačiau tada 

verbų draustinį. Turime vie­
nintelę tokią pasaulyje tauto­
dailės rūšį, tai privalome sau­
goti ir jo židinį. Praėjusią 
vasarą verbų rišėja Elena 
Višnevska savo meistriškumą 
su didžiausiu pasisekimu rodė 
Vašingtone Smithsonian insti­
tuto surengtose Lietuvos tra­
dicinės kultūros dienose. 

j iems būtų tekę susisiekti su 
įvairiais mecenatais ir taip 
prarast i nepriklausomybę. Ne­
priklausomybė almanacho su­
darytojams buvo labai svarbi, 
nes, jų teigimu, tik būdami ne­
priklausomi, jie galėtų kalbėti 
į visus ir visų vardu, o mora­
linė nepriklausomybė yra pir­
mutinė ir svarbiausia kiekvie­
no kūrėjo bei kiekvienos kū­
rybos sąlyga. 

Užmojo utopiškumą išduoda 
ir tai , kad leidinio sumanyto­
jai, pripažindami, jog tuo 
metu lietuvių kalbos palaiky­
mas ir ugdymas buvo gyvybi­
niu lietuvių reikalu, patys ke­
tino prisidėti prie jo vien 
tiktai literatūrai skirtu leidi­
niu. Jų nuomone, lietuviškos 
literatūros palaikymo proble­
mos nebuvo galima t inkamai 
išspręsti kampininko teisėmis 
— laikraščiams li teratūra an­
traeilis dalykas, o rašytojui — 
pirmaeilis, tad ir buvo reika­
lingas toks leidinys, kaip jų al­
manachas. 

Balansavimą tarp realybės 
ir svajonės išduoda ir tai, kad 
rašytojai ėmėsi darbo net ir 
suprasdami, kad tuo metu 
JAV buvo mažai lietuvių ra­
šytojų ir ne ką daugiau skaity­
tojų. 

Iš pradžių leidinio redakto­
riumi buvo pasiūlyta būti An­
tanui Vaičiulaičiui, bet šiam 
atsisakius, visus reikalus 
tvarkė J . Aistis, V. Krėvė ir J . 
Tysliava. Tačiau didžiausia 
našta teko J . Aisčiui, kuris 
rūpinosi rankraščių telkimu. 

Didelių pastangų dėka 1948 
m. pabaigoje jis jau turėjo 
medžiagos trims lankams, kur 
pateko 14 autorių darbai. 
Tarp jų buvo J. Kmito, Kl. 
Jurgelionio, P. Vasiliausko, J. 
Tysliavos, S. Būdavo, S. Pipi-
raitės, A. Tūlio, L. Žitke­
vičiaus, Alės Rūtos, L. Andrie-
kaus ir A. Gustaičio poezijos 
bei prozos kūriniai, J . Aisčio, 
V. Kazoko ir A. Merkelio 
straipsniai bei V. Krėvės at­
siminimai apie pirmosios bol­
ševikų okupacijos metus „Pir­
moji bolševikų okupacija Lie­
tuvoje". Leidinį, J. Aisčio pa­
siūlymu, ketinta pavadinti 
„Aki račiais". 

Almanachą buvo galvota 
atiduoti leisti tuomet dar Vo­
kietijoje veikusiai brolių Šu-
laičių leidyklai „Sudavija". Ka­
dangi šioji iki tol buvo iš­
leidusi porą V. Krėvės knygų, 
tai rašytojas už jas jam pri­
klausantį honorarą skyrė al­
manacho leidimo išlaidoms 
padengti, o jei t ruks — žadėjo 
atiduoti ir knygos „Žemės ir 
dangaus sūnus", kurią tuo 
metu leido „Sudavija", hono­
rarą. 

Pačioje 1948 m. pabaigoje 
surinkta medžiaga iškeliavo į 
Europą, bet ten jau siautėjo 

Buvo liepos mėnesio vidur­
dienis. Lauke karš ta , todėl 
sėdžiu kambaryje ir stengiuo­
si apmegzti nosinę, nes tada 
buvo mada apmegztos nosi­
naitės ir visos mergaitės sten­
gėsi išmokti mezgimo meno. 
Įėjo čigonė. Ji buvo apsirengu­
si raudonu su juodom gėlėm 
sijonu, balta palaidinuke ir 
įmantriai surišta skarele, iš 
po kurios kyšojo juoda, stora 
kasa. Pasisiūlė ji mano ma­
mai išburti iš kortų ateitį. 

Dėsto čigonė kortas ir kalba: 
„Prie tavęs stovi brunetas vy­
ras". — „Iš kur gi žinai, kad 
brunetas? Mano tėtis neturi 
plaukų!" Ir vėl: „Tavęs prašys 
pinigų blondinas vyras, žadės 
tuoj grąžinti, bet tų pinigų 
niekada neatgausi". 

Nusibodo man klausytis , 
tai išėjau į lauką. Nors ne­
turėjome 'net ne sapne ne­
sapnavome) televizijos nei jo­
kių žaidimų, mes vaikai ne-
nuobodžiaudavr me. Visi turė­
jome kokius užsiėmimus. Ma­
no darbas buvo prie patvorio 
pasodintų nasturtų priežiūra. 
Reikėdavo nuskinti peržydė­
jusius žiedelius, nuvytusius 
lapus, o prie pat tvoros už 
nas tur tų raudonavo mamos 
pasodinti burokėliai, kuriuos 
jau mama prižiūrėdavo, vis 
nuskindama po porą lapų ir 
išvirdama barščius, a r pada­
lydama šaltibarščius. (Jei tu­
rite porą pėdų pločio ir penkių 
— šešių pėdų ilgio patvorį, pa­
bandykite pasėti burokėlių 
prie tvoros, o priekyje nastur­
tų. Žemė turi būti menkos rū­
šies, smėlėta. Grožis garan­
tuotas, nes nastur ta i žydi visą 
vasarą, o ir burokėliai bus 
naudingi. 

Po kurio laiko išėjo čigone. 
Pamačiusi mane, paprašė pa­
rodyti savo delną. Nusi­
šluosčiau žemėtą delną į suk­
nelę ir atkišau jai. J i ilgokai 
žiūrėjo ir tarė: „Tu čia neliksi, 
išvažiuosi toli už jūrų". — 
„Dusios ežerą perplauksiu", 
— pagalvojau, nes tas ežeras 
man atrodė kaip jūra . — „Ke­
lionėje bus daug vargo, pavo­
jų, bet išliksi sveika ir gyva. 
Sulauksi trijų vaikų, bet au­
ginsi juos viena". — „Na, — 
pamaniau — aš merga su t r i ­

mis vaikais tikrai nebūsiu". 
— „Stenkis pasiruošti sava­
rankiškam gyvenimui", — vel 
sako ji man. Tada, paleidusi 
mano rankų, sako: — ..Tu ne­
turi kuo man užmokėti dabar, 
bet prižadėk, kai užaugsi, tu­
rėsi pinigų, niekada nepraeik 
pro čigonėlę, neįspaudusi jai į 
ranką lituko, kito. Prižadi? ' . 

Linktelėjau galva. 
Ėjo metai po metų. Teko ap­

leisti ne tik gimtą šalį, bet ir 
Europą. Atvykus į Ameriką, 
sutaupiusi pinigų, baigiau 
studijas. Sukūriau šeimą ir 
trys vaikučiai buvo mudviejų 
rūpestis ir džiaugsmas. Kar­
tą, sugrįžusi namo. radau vy­
rą staiga mirusį... 

Ėjo metai, augo vaikai ir 
išskrido savais keliais laimes 
ieškoti. Ir prisiminiau čigonės 
būrimą. Taip jau buvo lemta. 
Bet kur gi mano pažadas7 

Kur rasti čigonę'1 Tenka ma­
tyti indės, pakistaniečius, bet 
ne čigonus. Labai apsidžiau­
giau, kai dukra pakvietė 
važiuoti atostogų į Vengriją. 
J u k tai čigonų tėvynė! 

Ėmiau rmkti sidabrinius 
dolerius ir pusdolerius. Dabar 
ir aš ištesėsiu pažadą. 

J a u mudvi Vengrijoje. 
Vaikštinėjam po Budapešto 
gatves, lankom koncertus, šo­
kius, važinėjam autobusais 
nuo vieno miesto galo iki kito. 
važinėjam ir tramvajais, bet 
jokios čigonėlės nesutinku. 
Turbūt mano vaikystės dienų 
čigonėlė šiandien mūvi ..adi-
dus". dėvi džinsus ir yra 
trumpais plaukais? 

Jau paskutinė atostogų die­
na. Doleriukai ir pusdoleriai 
slegia kišenę, nes dar nė vieno 
neišleidau. Vakare nuėjom į 
bažnytėlę. Nediduke, jauki, 
keli suolai, todėl dauguma 
stovinčių. Žiūriu į nukryžiuo­
tą Kristų ir mintyse sakau: 
„Matai, Dieve geri norai ne vi­
sada pasiekia tikslą". 

Išėjus iš bažnytėlės, matau 
stovintį jauną vyrą su ramen­
tais . Tamsaus gymio, garba­
notais plaukais, laiko atkišęs 
kepurę. Nė nepajutau, kaip 
ištraukiau visus pinigus ir su­
žėriau jam į kepurę. „Tebūna 
tavo garbei, čigonėle!". 

Eug . B a r š k ė t i e n ė 

Vincas Krėvė. 

emigraciniai vėjai. J ie užkabi­
no ir almanachą. Vienas iš 
brolių Šulaičių rengėsi išvykti 
į JAV, kur tikėjosi gauti lino­
tipininko darbą ir, jei pasiseks 
susitarti su darbdaviu, vaka­
rais rinkti sau lietuviškus 
raštus. Taip svajodami Šulai-
čiai siūlė perkelti a lmanacho 
spausdinimą į Ameriką, bet 
autoriams tai buvo nepriimti­
na. J ie vis tikėjosi, kad Šu-
laičiai pakeis savo nusis ta­
tymą ir išleis alrr.anchą iki pa­
liks Europą, tad ats isakė lei­
dyklos „Patria" savininko Jono 
Lenktaičio pasiūlymo pakeist i 
Šulaičius ir net sumokėti ho­
norarą. 

Matyt, be reikalo, nes 1949 
m. rudenį Šulaičiai jau buvo 
JAV. Kas žino, gal jie ir čia 
būtų išleidę „Akiračius", jei ne 
viena netikėta kliūtis, viską 

Jonas Aistis 

apvertusi aukštyn kojom. 
Viskas prasidėjo nuo to. kad 

Lietuvos pasiuntinys Vašing­
tone Povilas Žadeikis, per­
skaitęs V. Krėves atsiminimu 
rankraštį , pradėjo kalbinti ra­
šytoją pataisyti juos. V. Krėve 
sutiko ir tai reiškė, kad al­
manache jų nebus. J. Aistis iš 
paskutiniųjų stengėsi per­
kalbėti V. Krėvę to nedaryti 
arba bent jau juos kuo nors 
pakeisti, nes jis pats almana­
cho rengimo ėmėsi tik su ta 
mintimi, kad jame dalyvaus 
V. Krėve. Šiam atsisakius J. 
Aistis nuleido rankas ir 
grąžino rankraštį ne tik V 
Krėvei, bet ir kitiems auto­
riams išsiuntė jų kūrinius. 
Tiesa, regis, jis dar turėjo viltį 
išleisti kitą almanacho nume­
rį, bet. matyt, ja užgožė kiti 
planai. 
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Lietuviški "Rūtos" 
šokoladiniai saldainiai 
Balzeko muziejaus parduotuvėje! 

Šokoladiniai Velykų zuikiai. 
milžiniški Velykų kiaušiniai su 

siurprizu, riešutai šokolade, razinos 
šokolade, "Lietuvaite" irkt. 

Užsukite i 6500 S. Pulaski Čikagoje 
arba užsakykite telefonu 

773-582-6500. atsiųsime iki Velykų 

Puikus kambarys, sveikas maistas, 
mielaširdinga priežiūra. Visa tai 
rasite Apolonijos namuose, kūnuo­
se jausitės tarsi savo šeimoje. Kaina 
daug žemesnė, nei globos namuose 
Skambinkite tel. 708-387-2067 
Apolonijai. 

Parduodamas erdvus, šviesus 
„condo" ramioje, lietuvių apgyventoje 
apyl., Oak Lawn. IL; 
2 mieg.. 2 vonios; antr-s aukštas: 
naujai išremonruotas. nauji kilimai; 
privatus garažas su skalbykla. 
TeL 708-246-1390. Skambinti po 6 v v 

Namų valymui reikalingos 
moterys, turinčios savo 
transporto priemones. 
Tel. 815-464-7146 
arba 815-464-0261 

Moteris ieško 
išsinuomoti 

atskirą Kambarį. 
Skambinti 773-581-5105 

AMERICA^Vjp x 3 Ė ^ ^BROAL> INC. 

MAIN OFFICE 

5316N.MHJVVAUKEE AVE., 
CHICAGO, IL 60630. TEL. 77*467-0700. 

XX 
» % > 

- » • - • • - - * * » 

Atliekame visus dažymo 
darbus. 

Tel. (773) 890-4965 
t > . • .: - , - ~ •••£ : - - : i r i M * t i » t t ^ i 

Dalios In Home Care A^ency. Ine 
We provide the foHowing services: 

• In hom care 
•.House cleaning 
•Baby sitting 

Ucersed and bonded. Call Dalia: 
312-371-4445 or 773-247-6129 

BALZEKAS 
MOTORS 

Chrysler Phmouth Jeep 
4030 Archer Ave. 
tel. 773-847-1515 

Finansavimas 
be pradinės įmokos! 

Perkate automobili? 
Turite kredito problemų? 

Nėra kredito istorijos? 
Pirmas automobilis? 

Neilgai naujame darbe? 
Ką tik atvykot j JAV? 

Ne problema! 
Žemos automobilių kainos! 
Maži mėnesiniai mokesčiai! 

Nėra pradinio mokesčio! 
Galėsite sėst ui vairo šiandien! 

: (630) 207 2748 

Butai p^it^ir*1"""1. modernus, 
erdvus, savarankiškai tvarkytis, 
lietuviškoje aplinkoje, Nek. Pr. 

Marijos Seserų priežiūroje. 
Pasinaudokite proga, kreipkitės: 

Villa Maria, P.O. Box 155 
ThomF >n,Ct. 08277 

1 PAVAS&IKIO KAJUOS 

• \ Ryga 
^ \ Kijevas 
W '" Lvovas' 
s Minskas 
fmįw Vilnius 
Wmf Maskva 
y St. Peterburgas 

ten ir atgal 

$497 
$478 
$478 
$478 
$460 
$450 
$497 

OUTOF STATE 
TEL. 1-800-342-5315 

3000N.MJLVVAUKEE 
AVE., CHICAGO, IL 60618. 

TEL. 773-489^999 

5150W. BELMONTAVE., 
CHICAGO, IL 60641. 
TEL. 773-685-2020. 

5637 W. BELMONTAVE., 
CHICAGO, IL 60634. 
TEL. 773-237-4747. 

5058 S. ARCHER AVE, 
CHICAGO, IL 60632. 
TEL. 7734384888. 

7109 W ARCHER AVE 
CHICAGO, EL 60638 
TEL. 773-788-1000. 

NELES OFFICE 
9509NJvIILWAUKEE 

AVE., NILES.IL 60714. 
TEL. 847-581-9800. 

r ^ • • * • • ! - *.. 

Savo namuose 
galiu prižiūrėti vaikus. 
Tel. 708-442-8984 

Kokybiškai atliekame mažus ir 
didelius namų vidaus darbus: 
dedame gipso sieneles, dažome, 
klojame plyteles, įrengiame rūsius. 

Skambinti: 
Vladui, tel. 630-243-9385 

Ieškomi darbininkai valymo 
darbams. Turi turėti savo transportą 
ir važinėti greitkeliais i vakarinius 
priemiesčius. Skambinti po 6 v.v., 
tel. 708-652-2110. 

Išnuomojamas 3 kamb. bt. 
47 St ir VVestern Ave. apyl. 

vienam arba porai vyr. 
amžiaus žmonių $280 į mėn. 

TeL 708-795-1290 

Jūs sulaukėte garbingo am­
žiaus. Gyvenimas iškėlė naujų 
problemų, kurias išspręsti vienas 
esate nepajėgus. Nenusiminkite, 
pagalbą rasite paskambinę tel. 

TP8-387-2067 Apolonijai. į 

Lemont, IL 
Only 8 condos left vvithin 

vvalking distance of 
Lith. World Center, Jevvei, 

Walgreen, etc. 
Startsat $125.900. 

Open Sundays 12-4p.m. 
or by appointment. One blk. 
East of State St. on 127 St. 

Tel. 630-257-3305 

TIKRAS KAIMIETIŠKAS 
SŪRIS PAGAMINTAS 
TRADICINIU BŪD 
ANDRULIO šeima Michigan valstijoje 
nuo 1940 m. senovišku tradiciniu būdu gamina sūnus. Turime jų 
įvairiausių, paragaukite: sūriai be priedų, be druskos, sūriai su 
kmynais, su „chives", Pešto, su krapais, su česnaku ir 
svogūnais ir Feta sūriai. Šituos sūrius rasite 
maisto parduotuvėse, „deli" skyriuje. Galite 
užsisakyti ir telefonu: 616-462-3301 
arba per world wide web: 
www.andrulischeese.com 

Michigan ca'm Cheese Dairy. Inc. 
4295 Millertn. rbuntain. M\ 49410 

Siųsti pinigus per VVESTERN UNION 
taip saugu ir greita, 

lyg jūs pats juos nuvežtumėt! 

Tik VVESTERN UNION 
persiunčia pinigus saugiai, 

per kelias minutes net į 
50,000 vietovių 165-uose 

kraštuose! Lietuvoje 
pinigai persiunčiami 

Į 80 vietovių. 

Informacini 
teikiama tol 
1 800 525 6000 

VVESTERN 
U N I O N 

MONEY 
TRANSFER 

G.L.Quality Body Shop 
Automobiliai 

Ieškote - nupirksime. 
Patekote i avariją ar 

sugedo auto. - suremontuosime. 
Norite išsiųsti i Lietuvą 

-Hafatrime. 
Reikalingi skardininkai. 

Skambinkite 815-723-7650. 

INCOME TAX SERVICE 
Dabartiniai pajamų mokesčių 
įstatymai žymiai apsunkino ir 

ateityje apsunkins matini 
mokesčių formų užpildymą. 

Profesionaliam, sąžiningam ir 
konfidencialiam patarnavimui 

kreipkitės: 
PRANAS G. M S L Ė , CPA 

4931 W . 95 th S t , 
O a k L a w n . I L 6 0 4 5 3 

sekmadieniais, nuo sausio 31 d. 
Pasaulio lietuvių centre. Lemont 

Tel. rastinė 706-4244425 

RIVrRDAl . f A U T O ' 

S K E L B I M A I 
įvairūs 
ELEKTROS 

(VEDIMAI - PATAISYMAI 
Turiu Čikagos miesto leidimą. 
Dirbu užmiesty. Dirbu greitai, 

garantuotai ir sąžiningai. 
773-779-3313 

KLAUDIJUS PUMPUTIS 

W O Y V T B Ė 8 DRAUOMAS. 
AgankM Fiank Zapoia ir Off. Mgr. Auks* 

8.Kvwka*aMuviikaL 
FRANKZAPOUS 

32061/2 W e « M h 
TsL Į f708)« 

(773)811 
S / / \ S > S < < > / V S / « ( / ( IION 

Stotom darbai, rutių, vonių ir 
virtuvių įrangimas; priestatai; 
keramikos ptytstts; 'skings*. 

*aorflts* 'dscfcs* 'outters* plokšti 

dažymas. Turki darbo draudūną. 
i SAmUt, M 630-241-1912., 

CONSUUCHON co. 
Dengiami stogai, kalamas „siding", 
atitekami cemento, „plumbtng" bei 

loti narnų remonto daibai. 

Skambinti Sigitui, 
teL773-7«7-1929. 

apjfldoBMas 4 kamb. 
1 mieg. butas 67 & Kedzie apyl. 

$355 į mėn. + ̂ eeurity" 
TeL 773-778.1451 

ALANTA FINANCIAL. CORP. 
3240 N. PULASKI RD. 

CHICAGO, IL 
Ietkote aartomoMUo? 

• padėsime pigiai nusipirkti iš 
varžytinių; 

• mali mėnesiniai mokesčiai, 
norint pirkt issimokėjimui; 

• nėra kredito istorijos? Ne pro­
blema! 

• automobilių draudimas geriau-
skniii sąlygomis. 

Kreiptis: 
Artas*, teL 773-205-7702. 

naudota, ant*. Pigiai 
kejimui; remontuojame po avarijų; 
tome amo geometriją, tifiaIrrMm daba ge­
riausia kaina, keičiame atltgaf*. 

StuBobiBtl Rmai t«i.7«*-l»l 

Care Ind. Ageacy 
ieško asmenų prižiūrėti vyr. 
amžiaus žmones. Anglų k 

npikalmga VąąTMOtOJO ir»iriiinaa ir 
rekomendacijos pageidaujamos. 
$75 U $120 f dieną. Skambinti 

Phil arba Jarrusz, teL 414-763-2615. 

to LITHUANIA 
$0.42 per/min 

Great rates to the ręst of tie workJ - any dty, any One. 
We also offer prepaid Caing Cards: cals to Uthuania 37 c/mm 

For information call AOF International 
<S^ 1-800-U9-0445 

SIŪLOME DARBUS! 

Gail. seserų padėjėjoms kon> 
panijonems ir namų ruošos 
darbininkėms. GaSma gyventi 
kartu arba atvyko į darbą ir 
išvykt. Kreiptis: 

ALLCARE 
Emplorment Ageacy 
Tel. 773-736-7900 

PARDAVIMAS IR TAISYMAS 

MIGLINAS TV 
GE/RCA ATSTOVYBĖ 

2346 W OOth Street 
Tel.: 773-770-1486 

MOVIMO 
Ilgametis profesionalus kraustymas 

priatTsmornii kakiorfaS. 
DraorJmas garantuotas. 

GEDIMINAS 
773- 925-4331 

MARQUETTE 
PHOTO 
SUPPLY 

REIKMENYS FOTOGRAFAMS 
IR MĖGĖJAMS 

Pirkdami pas mus, daug sutau­
pysite. Pasinaudokite mūsų pa­
togių ,4ay-away" planu. At­
liekame visus foto laboratorijos 
darbus. 
Darbo vai.: kasdien 8 v.r.-6 v.v.; 
icitd, 8 v.r.-4 v.p.p^ sekmd. 
oždatyta. Antrad. ir trečd. su­
sikalbėsite lietariikai. 

3314W.63St 
Tel. 773-776-8998 

KEPYKLA IR DELIKATESAI 
6216 W. Archer Are., Chicago, IL 60638 

Ttl. 773-501-6500 
• Lietuviška duona ir raguoliai 
• Vestuviniai ir (vairus tortai 
• Lietuviškas maistas— "catered" 
• Siunčiame mūsų produktus UPS 

Atidaryta 7 dienas savaitėje 

BUCE 

KAVINE 
330 N. Clark, Chicago, II 60*10 

TeL 312-644-7750 
Kepyklos produktai ir užkandžiai 

miesto centre 
SavaHpH utdaryu 

Nekilnojamo turto 

GREIT PARDUODA 

RE/MAX 
REALTORS 

(773)59<M205 
(708)425-7160 

RIMAS L.STANKUS 
• Greitas ir sąžiningas patarnavimas 
• Nuosavybių įkainavimas veltui 
• Perkame ir parduodame namus 
• Pensininkams nuolaida 

KMIECIK REALTORS 

2 1 . 4365 S.Archer Ave 
7922 S.Pulaski Rd 

DANUTĖ MAYER 
773-284-1900 

Jei norite parduoti ar pirkti namus 
kreipkitės į Danutę Mayer. Ji 
profesionaliai, sąžiningai ir asme­
niškai patarnaus. įkainavimas 
veltui. 

Realmart g 
Realty Group Ine 

6602 S. Pulaski Rd. 
Chicago, IL 60629 

BALYS BUDRAITIS 
Broker Associate 

Patarnauja įvairių nuosavybių 
pirkime bei pardavime. 

mieste ir priemiesčiuose. 
Suinteresuoti skambinkite 

B U D R A I Č I U I 
Bos. 773-5854100 Pater 312-308-0307 
Fa* 773-585-3997 

OerŠJįįy. Accent 
-^""r-fci. Homefinders 

9201 S. Cicero 
Oak Lawn. INinois 60453 
Buainaaa (708) 423-9111 
Voios Mai (708) 233-3374 
Fax (708) 423-9235 
Pager (312) 707-6120 
Ra*. 708-423-0440 

ASTA T.MIKUNAS 
Profesionaliai ir sąžiningai patarnauja 

įvairių nuosavybių pirkime ir pardavime 
mieste ir priemiesčiuose 

VIDAS POŠKUS 
PJ^nc HOME CENTER 
Marketing Consultant 

Tel. 773-297-2013 
708-886-9386 V.M. 

• perkant ar parduodant nekilno­
jamą turtą; 

• „foredosure" ir „handyman-spe-
cial" nuosavybės; 

• nekilnojamo turto įvertinimas. 

Čikafoi iiauręjc ir Jiaurtmuos* priemiesčiuose 
perkant ar parduodam nuosavybe*, kreipkitės 

COUOUtCU. 
B4NKCR• 

AUDRA 
KUBILIUS 

1508 Sherman Ave. 
Evanston. IL 60201 
Business (847) 864-2600 
Fa (847) 475-5567 

Greitai. Voke tnail 
profesionalus (847)465-4397 
ir »aiiningas E-mail 
patarnavimas akubilius@aol com 

^ ^ ^ ^ NEKILNOJAMO TURTQ 

Ir-nT KCTm£ 

Pradinis įnašas - tai namo 
kainos dalis, kurią jūs užmo­
kate ii karto. Dažniausiai pra­
šoma užmokėti nuo 5 iki 25% 
visos namo kainos. Tai priklau­
so ir nuo jūsų galimybių. Kuo 
didesnis jOsų pradinis įnašas, 
tuo mažesnius paskolos pro­
centus mokėsite. 

JOsų paskolos davėjas ar 
nekilnojamojo turto agentas 
suteiks daugiau informacijos. 

Skambinkite 
tel. 773-7S7-2400. 

FIRST RATE 
REAL ESTATE 
AUŠRA PADALINO 
4545 W.67ti Street 
Chicago. IL 60829 
Tet 773-767-2400 

. ' • 

http://www.andrulischeese.com
http://OakLawn.IL
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9 JAV LB KraSto Valdybos 
Socialinių Reikalų Taryba 

Ruošia: Birutė Jasaitienė ir Aldona šmulkitienė 
2711 West 71st Street, Chicago, Illinois 60629 

Tel. (773) 476-2655; Fax (773) 436-6909 

KAIP SAUGUS YRA JŪSŲ NAMAI? 
Daugumas mūsų savo na­

muose jaučiamės saugūs ir 
galvojame, kad niekas mums 
negali atsitikti mūsų sau­
giuose namuose. Bet ar iš 
tikrųjų taip yra? The National 
Safety Council pranešimuose 
skaitome, kad 1997 metais 
JAV-ėse mirė 28,400 žmonių, 
o 6,8 milijonai buvo sužeisti 
savo namuose. Daugelio mir­
čių ir sužeidimų galima iš­
vengti, jei atkreiptume dėmesį 
į tai, kas gali būti pavojinga 
namuose. Daugiausia mirčių 
pasitaiko gaisro metu arba 
žmogui griūvant. Kad išven­
gus to, reikia laikas nuo laiko 
patikrinti namus ir žiūrėti, 
kad jie būtų saugūs. 

Norint išvengti netikėto 
gaisro pavojaus, namuose rei­
kia turėti dūmų pajutėją kiek­
viename aukšte, arti mie­
gamųjų kambarių, o jų bateri­
jos turi būti tikrinamos re­
guliariai. Išmokite naudoti 
„Fire extinguisher" ir turėkite 
jį virtuvėje, garaže ir kitose 
vietose, kur gali kilti gaisras. 
Rūbinėse naudokite Jluores-
cent" elektros lemputes, nes 
paprasta lemputė greitai 
įkaista ir, jei drabužiai ar kas 
kita ant jos užkristų, gali kilti 
gaisras. 

Patikrinkite savo namų 
elektros sistemą. Senuose na­
muose, ypač tuose, kurie pa­
statyti prieš 1920 metus, elek­
tros laidai gali būti pasenę, 
supleišėję, neapsaugoti. Tokie 
elektros laidai gali įžiebti ki­
birkštį ar turėti trumpą sujun­
gimą. Todėl būtų verta, kad 
ypač senuose namuose, elek­
tros sistemą patikrintų profe­
sionalas elektrikas. Elektros 
jungikliai ir laidai taip pat 
gali būti nelaimingų atsi­
tikimų priežastimi. Vonių kam­
barių, virtuvių ir lauko elek­
tros jungikliai turėtų turėti 
„ground circuit interrupters". 
Nepatartina naudoti papildo­
mus laidus (extension cords), 
sujungiant keletą elektrinių 
aparatų ir viską įjungiant į 
vieną jungiklį. Perkrautas 
jungiklis gali sukelti gaisrą. 
Užuot naudojus daug laidų ir 
juos sujungus į vieną jungiklį, 
paprašykite profesionalą elek­
triką įvesti daugiau elektros 
jungiklių (outlets). 

Maži vaikai mėgsta viską 
liesti, visur kišti pirštus, dėl 
to nenaudojamus jungiklius 
uždenkite dangteliais, kurių 
vaikai negalėtų ištraukti. To­
kius dangtelius galite gauti 
kiekvienoje namų reikmenų 
krautuvėje. Patikrinkite lai­
dus visų savo namų apyvokos 
elektrinių reikmenų, žiūrė­
kite, kad jie būtų sveiki, ne-
sutrūkę, nesulūžę. Naudokite 
tik tokius namų apyvokus 
elektrinius reikmenis, kurie 
yra patikrinti specialios agen­
tūros, kaip „Underwriters La­
boratories" (paprastai ant 
reikmenų trumpai yra už­
rašyta UL). 

Kad būtų išvengta dujinių 
ar elektrinių reikmenų spro­
gimų, leiskite specialistui, be­
sikeičiant metų laikams, juos 
patikrinti, arba galite kreiptis 
į vietinę dujų bendrovę. 

Degančias medžiagas, pvz., 
dažus, valymo skiedinius, lai­
kykite gerai vėdinamoje patal­
poje. Rudenį ir žiemą naudo­
jant kilnojamas šildymo kros­
neles atskirų kambarių šildy­
mui, bokite atsargūs! Jei tos 
korsnelės yra arti užuolaidų, 
gali jas uždegti, jei jos apvirs, 
gali uždegti kilimą ar kitus 
daiktus, esančius netoli jų. Jei 
jūs naudojate kilnojamą šil­

dymo krosnelę, ugniagesiai 
pataria nenaudoti žibalinės 
krosnelės, bet naudoti moder­
nią, elektrinę, patikrintą UL 
ar kitų įmonių. 

Tai ko mes negalime matyti, 
gali būti pavojingiausia. Ne­
matomos, neužuodžiamos nuo­
dingos dujos gali būti namuo­
se ir jos gali būti mirtinai pa­
vojingos. Smalkės, radonas, 
švinas, įvairios kitos nuodin­
gos dujos gali būti suse­
kamos, retkarčiais patikri­
nant namus ir tam naudojant 
nebrangius prietaisus. 

The National Safety Council 
pataria, kad „Carbon mono-
xide" — smalkių pąjutėjai, tu­
rėtų būti kiekviename bute, 
netoli miegamųjų patalpų. 
Taip pat patartina reguliariai 
patikrinti radono ir švino 
kiekį namuose. Prietaisus pa­
tikrinimui galite nebrangiai 
nusipirkti namų reikmenų 
krautuvėse. Jeigu įtariate, 
kad jūsų namuose yra nors 
truputis pavojingų dujų, pa­
prašykite kvalifikuotą kon-
traktorių arba tos rūšies spe­
cialistą, turintį tam leidimą 
pašalinti nuodingas medžia­
gas ir panaikinti šaltinį, iš 
kur jos ateina. 

Šildymo ir vėsinimo siste­
mas reikia reguliariai tikrinti 
— atsiranda rūdžių, nutru-
pėjimų ir pan. Jei tai pučiamo 
oro sistema, reikia patikrinti 
„fan belts", kad jie būtų geri. 
Patariama iš pagrindų patik-, 
rinti šaldymo ir šildymo sis­
temą prieš vasarą ir žiemą. 
Patikrinimui kvieskite kvalifi­
kuotą specialistą, turintį tam 
leidimus. Karšto vandens šil­
dytuvai, sako, gerai veikia 9-
14 metų. Jei turite vandens 
šildytuvą, kuris yra senas, pa­
keiskite. Patikrinkite namų ir 
vandens šildymo ventiliaciją 
— „vents", kad nebūtų už­
blokuota lapų ar laukinių gy­
vūnų. „Air duets" yra labai 
mėgstamos paukštelių ir vove­
raičių. Jie nori ten lizdelius 
sukti. Vietinė gyvulių -globos 
draugija paprastai tuos gy­
vulėlius ar paukštelius pa­
šalina. 

Patikrinkite namus ir tas 
vietas, kuriose galite lengvai 
pargriūti. Vieną kartą me­
tuose patikrinkite laiptų, ve­
randų ir balkonų turėklus, 
kad jie nejudėtų, būtų gerai 
pritvirtinti ir saugūs. Ypač 
svarbu patikrinti balkonų tu­
rėklus po žiemos. 

Laiptai namo viduje turėti 
turėklą bent vienoje pusėje. 
Turėklų stulpeliai turi būti 
mažiau nei 4 inčai vienas nuo 
kito, kad vaikas negalėtų tarp 
jų įkišti galvutės. Laiptų 
viršuje ir apačioje turėtų būti 
saugūs varteliai, kad apsau­
gotų mažus vaikučius nuo nu-
siritimo laiptais žemyn. Lan­
gų sietai turi būti saugūs, kad 
vaikas, tinklą paspaudęs, ne­
iškristų pro langą. Stiklai du­
ryse ir dušo durelės turi boti 
atsparios, kad jų stiprumas ir 
storumas sumažintų galimybę 
sudužti, jei žmogus, paslydęs 
ir krisdamas į jas atsitrenktų. 

Kilimai ant laiptų turi būti 
gerai pritvirtinti, kad nesli­
dinėtų. Vonios kambaryje ki­
limėliai turi būti tokie, kurie 
neslidinėja. Vonioje laikykite 
specialų guminį patiesalą, 
arba užklijuokite vonios dug­
ne tam tikras juosteles, 7kad 
niekas negalėtų paslysti. 

Reikia namus apsaugoti ir 
nuo netikėtų svečių — įsi­
veržėlių: kad langai ir durys 
būtų saugiai uždarytos, bet 
tuo pačiu, kad, gaisro pavo­

jaus atveju, lengvai būtų ati­
daromos iš vidaus. Lauko du­
ris patartina turėti tokias, ku­
rios lengvai atsidaro iš vidaus, 
turi žiūrėjimo vilkelį (peep-
hole), turi saugius „dead bolt" 
užraktus ir dvigubus 
„deadbolt" užraktus ant durų, 
kuriose yra langai 

Lauko durų „deadbolt" už­
raktai turi būti užrakinami iš 
vidaus ir iš lauko. Tuomet 
įsiveržėlis negali atidaryti du­
rų iš vidaus, jei jis pramuša 
duryse esantį langelį, bando 
jas „įkišęs ranką", iš vidaus 
atidaryti. Durų raktą reikia 
laikyti ten, kur įsiveržėlis jo 
nepasiektų bet jūs greitai 
galėtumėte pasiekti gaisro at­
veju. 

Langai turėtų turėti prietai­
sus, kad jų būtų negalima 
atidaryti iš lauko, bet lengvai 
atsidarytų iš vidaus gaisro at­
veju. 

Nesvarbu, kur gyvenate — 
saugiame rajone ar ne — pa­
tartina turėti apsaugos sis­
temą ir taip pat patartina, 
kad namas iš lauko būtų gerai 
apšviestas. Gera turėti judesį 
pajuntančią apšvietimo sis­
temą; kai kas artinasi prie 
namo, užsidega šviesa. Ne­
dorėliai nemėgsta šviesos. Pa­
tartina, keičiantis metų lai­
kams, patikrinti savo namą iš 
vidaus ir lauko, kad viskas 
būtų tvarkoje ir saugu. 

Daug maloniau ir ramiau 
gyventi, kai žinai, kad tavo 
namai saugūs. 

Naudotasi medžiaga iš „Chi­
cago Tribūne" 1999.02.12. 

K N Y G Ų M U G Ė 

Vasario 18-20 d. Litexpo 
parodų rūmuose Vilniuje vyko 
Tarptautinė Baltijos knygų 
mugė Vilnius *99. Joje dalyva­
vo 137. leidyklos, knygų cen­
trai, institutai, įvairios kitos 
leidyba ir knygų prekyba 
besiverčiančios organizacijos, 
gausiai pristatinėję savo pro­
dukciją daugybėje parodos 
stendų. Be knygų demonstra­
vimo, iš kurių nemažai galima 
buvo ir vietoje įsigyti, veikė 11 
parodų. Paminėtinos rašytojos 
Jurgos Ivanauskaitės fotogra­
fijų „Tibetas — kita realybė", 
„Vyturio" leidyklos iliustra­
cijų, archyvinių nuotraukų iš 
albumo „Lietuva" parodos. Pa­
rodos dienomis vyko ir susiti­
kimai su rašytojais, atskirų 
knygų pristatymai, seminarai, 
spektakliai, koncertai. Pir­
mąją parodos dieną lankytojai 
turėjo progos pabendrauti su 
knygų autoriumi ir sudarytoju 
prof. Vytautu Landsbergiu, 
klausyti trio ADIOS (O. Dit-
kovskis, S. Bareikis, A. Kuli­
kauskas) koncerto. 

Antrąją dieną (penktadienį) 
savo naują eilėraščių rinktinę, 
kurią išleido leidykla „Baltos 
lankos" pristatė, specialiai į 
mugę iš JAV atvykęs, rašy­
tojas Tomas Venclova. Jis pa­
žymėjo, kad pusę rinktinės su­
daro eilėraščiai, parašyti dar 
Lietuvoje, o kitą pusę — emi­
gracijoje. Taip pat, jo many­
mu, knygų mugė savo orga­
nizacija ir bendru vaizdu nie­
ko nesiskiria nuo įprastinių, 
pasaulyje vykstančių, pana­
šaus pobūdžio mugių, o kai 
kurias netgi pranoksta. 

Tuoj po eilių skaitymo nu­
skambėjo Valstybinės premi­
jos laureato, humoristo Juozo 
Erlicko balsas, kuris savo dai­
navimu ir šmaikštavimais 
skelbė, kad jau išleista jo nau­
ja dainų kasetė. 

Trečioji diena (šeštadienis) 
daugiausia buvo pašvęsta vai­
kams, nes buvo rodomi Na­
cionalinės M. Mažvydo biblio­
tekos lėlių teatro „Berniukas 
Žirniukas" spektakliai, kalba­
ma apie vadovėlius ir kokių 
knygų reikia mažiesiems. Tą 
pačią dieną vyko vaizdo filmo 
apie A. Nyką-Niliūną „Orfė-
jaus medis" demonstravimas. 

Žilvinas Bel iauskas 

* Pagal Aplinkos minis­
terijos parengtą naują me­
džių ir krūmų apsaugos ir 
priežiūros tvarką, želdiniais, 
augančiais privačiose namų 
valdose bei sodininkų bendrijų 
teritorijose, rūpinsis patys sa­
vininkai. Nuo šiol bus laiko­
masi tokios nuostatos, kad 
privačių namų valdų žemėse 
augantys medžiai ir krūmai 
nėra saugotini. Dabar savival­
dos insititucijos, norėdamos 
tokius želdinius ar atskirus 
medžius paskelbti saugoti­

nais, turės gauti pačių savi­
ninkų sutikimą arba prašymą. 

(Elta) 
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Low Ratas (Contl.USA): 
• Such as, IL 7c, Ml 8.4, Wi 9.9, 

CA 5.9 & to other statės 8.9c 
• To other countries 
• From most countries to 

ANYWHERE 
6 »econd bllling 
Friendly service 

VISO GERO 

MARKETEL 
Toll-Free 

1-888-734-1910 
310-395-5578 • Fax 310-395-4449 

828-11thSt,#3 
Santa Monica, CA 90403 
marketei 9 ix.netcom.com 

B U S I T E L A I M I N G I , 
B Ū S I T E D Ė K I N G I , 
U Ž P U I K I A R Y Š I O 

K O K Y B Ę I R P A Č I A 
M A Ž I A U S I A K A I N A ! 

ATLANTIC 
'^FJUTZTčTčl 
630-25T-8652 
888-615-2148 

KALBAME LIETUVIŠKAI 

PAVASARI IR VASARĄ 
SKRYDŽIAI Į VILNIŲ 

iš New York (JFK) Finnair linija 

Kovo 1 d-31 d. $320 
Balandžio 1 d.-30 d. $370 
Gegužės 1 d.-13 d. $575 
Gegužės 14 d.- birželio 13 d. $650 
Birželio 14 d. -rugpjūčio 15 d. $800 
Rugpjūčio 15 d. - rugsėjo 30 d. $650 

Plius mokesčiai 

Papiginti skrydžiai iš visų JAV miestų. 

VYTIS TRAVEL 
40-24-235 St. 

Douglaston, NY 11363 
Tel. 1-718-423-6161 

1-800-778-9847 
E-MAIL: VYTTOURS@EARTHLINKNET 

WEB SITE: WWW.VYTISTOURS.COM 

Vokia nuo 
1921 m. 

8900 SOUTH ARCHER ROAD, WIUOW SPRINGS, ILUNOIS TEL 708.839.1000 
pokvLių gale* -tudta įvairioms proeorns 

Puikus maistas, 
geriausi gėrimai, 

malonus 
aptarnavimas 

35 iki 40 sve&ių 

ponutccHonn 

40 iki 60 svečių 

a i o i t o o M 
60 iki 100 svečių 

1 
100 iki 135 svečių 

Ar mėgstate šokti? 
šokiai vyksta 

kiekvieną dieną; 
ketvirtadieniais ir 

sekmadieniais groja 
10 žmonių orkestras 
(galite pasitobulinti 
šokio mene - vyksta 

pamokos) 

tff 
?t»f«KCM 

125 iki 175 svečių 

225 iki 550 svečių 

LIETUVIŲ KALBA liepos 11-25 d d - vaikams 10-16 metų 
liepos 25-31 d.d - vaikams 6-10 metų ^ 
liepos 25-31 d.d - vaikams 13-16 metų Ko Jį 
rugptūčio 1-7 d.d - šeimoms su mažais vaikučiais 
ANGLŲ KALBA - LIETUVIŲ KILMĖS 
rugpiūčio 8-21 d d. - vaikams 7-16 metų 
rugpjūčio 21-24 d d. - šeimoms su mažais vaikučiais 

INFORMACIJA - REGISTRACIJA 
kreiptis į Daną Grajauskaitę: 

66 Salisoury Rd Watertown MA 02472 
tel: 617-923-4583 e-mail: neringai@yahoo.com 

tt 
Tff 

Show the vvorld that you support N A T O 
expansion by displaying this bumper sticker: 

EXPAND NATO 
ESTONIA - LATVIA - LITHUANIA 

The sticker is in NATO's colors: blue with white 
letters, 15" x 3 W (38cm x 9 Vi cm), printed on vinyl. 

Cost: US$3.00 / Can.S4.00 each. 
For every five you get one extra sticker for free. 

Please make cheeks payable "'Uniied Baltic Appeal, Inc." 
mail to BATUN, 115 Vv'est 183rJ Street, Bronx. NY 10453. 
Tel. (718) 367-8802. -BATUN" is Baltic Assoc. to the UN 

PALOS - GAIDAS 
F U N E R A L H O M E 

• Patogioje vietoje 
tarp Čikagos ir Lemonto 

• 10 minučių nuo Šv.Kazimiero 
lietuvių kapinių 

11028 S. Southwest Hwy. 
Palos Hills, IL 
708-974-4410 

LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ DIREKTORIŲ 
SĄJUNGA 

Turi laidotuvių patalpas visose Čikagos miesto 
apylinkėse ir priemiesčiuose 

Patarnav imas 2 4 va i . 

GAIDAS — DAIMID 
F U N E R A L D I R E C T O R S 

Directors of Eudeikis Funeral Home (EST 1908) 

GERALD F. DAIMID 

4330 So. California 4605 So. Hermitaga 

10727 S. Pulaski Rd. 5948 S. Archer Ava. 
ALL PHONES 

1-773-523-0440 
SERVICES AVAILABLE AT OTHER 

CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 
PROVIDING BURIALS AND SHIPMENT TO LITHUANIA 

LACK & SONS 
FUNERAL DIRECTORS 

HICKORY HILLS, 9236 S. ROBERTS ROAD 

MARQUETTE PARK, 6541 S. KEDZIE AVE. 

ALL PHONES 

1-708-430-5700 

PETKUS & SON 
FUNERAL DIRECTORS 

MARQUETTE PARK 2533 W. 71 ST. 
CICERO 5940 W. 35 ST. 

LEMONT, 12401 S ARCHER AVE. (& DERBY RD.) 
EVERGREEN PARK, 2929 W. 87 ST. 

TINLEY PARK, 16600 S. OAK PARK AVE. 
ALL PHONES 

CHICAGO 1-773-476-2345 
NATIONWIDE TOLL FREE (nemokamas) Tel. l-800-984-7«00 

VANCE FUNERAL HOME 
FUNERAL DIRECTORS 

SERVICES AVAILABLE AT OTHER 
CHICAGO AND SUBURBAN LOCATIONS 

CICERO, 1424 S. 50 AVENUE 
VVESTCHESTER, 10501 W. CERMAK 

CHICAGO, 6801 BELMONT 
ALL PHONES 

1 708 652 5245 

http://ix.netcom.com
http://WWW.VYTISTOURS.COM
mailto:neringai@yahoo.com
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ČIKAGOJE IR APYLINKĖSE. 

DRAUGO FONDAS 
4 5 4 5 W. 6 3 n f Sfe*«X 

Chlemga,IL1Q9M9 
IML 779-585-9500 

JEI VISI ATSILIEPTŲ. 
Pro šalį skubėdamas 

„Draugo" administracijoje, aną 
dieną į Draugo fondo raštinę 
užsuko Juozas Masilionis. 

— Kaip sekasi milijonie­
riams? — trumpai paklausė. 

— Kad dar ne milijonieriai. 
Dar gerokai trūksta iki milijo­
no. 

— Taigi, jei atsilieptų visi 
„Draugo" skaitytojai, bent su 
šimteliu, turbūt jau būtų mili­
jonas fonde, — milijono sutel­
kimą pensininko pajėgumu 
svarstė Draugo fondo garbės 
narys Juozas Masilionis, kar­
tu su žmona per penkmetį 
įnešę tūkstantinę į Draugo 
fondą. 

— Taip, taip! Jei visi atsi­
lieptų, — milijonas jau būtų 
surinktas. 

— Gal dabar pasiseks? 
JDraugo" jubiliejinių metų 
proga? 

— Turėtų pasisekti, jei visi 
atsilieps. Draugo fondo 1999 
m. pavasario vajaus laiškus 
išsiuntėme visiems J5raugo" 
prenumeratoriams JAV ir 
Kanadoje. Visi jau gavo. Iki 
šiol iŠ 5,000 „Draugo" prenu­
meratorių tik 1,815 yra Drau­
go fondo nariai bei rėmėjai. 
Per Draugo fondo penkmetį, 

mus. Visi prašo aukų. Ar ne 
perdaug jų turime? 

— Kiekvienas fondas ar fon-
dukas turi skirtingą užduotį. 
Dauguma jų yra įvairiai lab­
darai ar organizacijoms Lietu­
voje. To reikia, tačiau nega­
lime pamiršti ir apleisti savos 
pastogės. „Draugas" ir Draugo 
fondas yra mūsų savos lietu­
viškos spaudos pastogė, ap­
saugojant! nuo ištirpimo sveti­
moje padangėje, kartu su pa­
vasario sniegu. Per 90 metų 
„Draugas" buvo stipriausias 
lietuvybės palaikytojas ne tik 
Amerikoje, bet ir kituose Va­
karų pasaulio kraštuose. Tą 
lietuvybę mes radome čia at­
vykę prieš 50 metų, tą lietuvy­
bę su „Draugu" mes turime 
išlaikyti ir perduoti naujai 
kartai, naujiems ateiviams iš 
tėvynės šiandien ir ateinan­
čiame šimtmetyje. 

— Belieka tik palinkėti iš­
tvermės ir optimizmo. 

— Optimizmo ir ištvermės 
Draugo fondui dar netrūksta. 
Tik reikia, kad visi atsilieptų į 
pavasario vajaus laiškus. Rei­
kia, kad po žiemos „miego" vi­
sus pažadintų pavasario sau­
lutė, kartu su „Draugo" 90 
metų amžiaus jubiliejum. Šį 

rodos, neturėjo būti sunku jubiliejų atžymėkime Draugo 
kiekvienam „Draugo" skaity- fondo milijono užbaigimu, 
tojui pasidaryti DF nariu su 
200 dolerių, ar rėmėju — su 
mažiau. Nors po 20 dol. į me­
tus, ar per kiekvieną vajų pa­
vasarį ir rudenį. 

— Ar į Draugo fondą 
įsijungia nauji nariai? Ar vis 
tie patys papildo įnašus? 

— Naujų DF narių turėtų 
būti žymiai daugiau. Draugo 
fondo narių ir rėmėjų 
sąrašuose dar labai trūksta 
vardų ir pavardžių žinomų 
mūsų visuomenės veikėjų, or­
ganizacijų vadovų, kurių 
veiklą bei nuotraukas dažnai 
matome „Draugo" puslapiuo­
se. Trūksta ir finansiniai 
tvirtų profesionalų, prekybi­
ninkų bei tvirtai įsikūrusių 
pensininkų ir mūsų organiza­
cijų. Tik dalis jų yra Draugo 
fonde, nors kiekvieno vajaus 
laiškuose kviečiame visus įsi­
jungti į Draugo fondą. Jei visi 
„Draugo" skaitytojai atsiliep­
tų, jei visi dabartiniai Draugo 
fondo nariai bei rėmėjai šiais 
metais padidintų įnašus 
„Draugo" jubiliejinių metų 
proga, — tikrai užbaigtume 
mūsų spaudos didžiąją „pi­
ramidę" — milijoninį Draugo 
fondą. 

— „Draugo" patalpas puošia 
Draugo fondo garbės narių dvi 
bronzos lentos su didžiųjų 
Draugo f.ndo rėmėjų pavar­
dėmis. Vienoje dar daug vietos 
naujiems DF garbės nariams. 
Ar dažnai jų sulaukiate? 

— Iki šiol sulaukėme 234 
DF garbės narius. Aukščiau­
sio laipsnio (po 10,000 dol.) 
garbės nariais yra Marija 
Barzda, Lietuvių fondas, Sofi­
ja ir Juozas Kalinauskai, 
Gražina ir Jim Liautaud, Van­
da ir Jonas Prunskiai, a.a. 
Vaclovas Valys. Aukščiausias 
garbės narys, su 32,000 dol. 
įnašu yra prelatas dr. Juozas 
Prunskis. Nemažai Draugo 
fondo narių, per penkmetį pri­
artėjo prie 1,000 dol. įnašų ir 
artimu metu jie pasidarys 
garbės nariais. Keletas DF 
narių savo mirusius artimuo­
sius padarė garbės nariais. 

— Spaudoje matome vis 
naujų fondų ir fondelių skelbi-

Juozas Masilionis 

Pavasario vajaus įnašai 

Su 1,000 doleriu 
Prel. dr. Juozas Prunskis, 

garbės narys, iš viso 33,000 
dol., Lemont, IL. 

Su 500 dolerių 
Dr. V. Dubinskas, garbės 

narys, iš viso 9,000 dol., Chi-
cago, IL. 

Su 300 doleriu 
Kun. Algirdas Olšauskas, 

garbės narys, iš viso 1,500 
dol., Los Angeles, C A. 

Su 200 dolerių 
Dr. F.V. ir Vanda Kaunas, 

garbės nariai, iš viso 2,000 
dol., VVestchester, IL. 

Dana ir Jurgis Bendikas, 
garbės nariai, iš viso 1,100 
dol., Deerfield, IL. 

Julija ir Albertas Mustei-
kiai, garbės nariai, iš viso 
1,400 dol., Fallon.NV. 

Juzė ir Jonas Žebrauskai, 
garbės nariai, iš viso 1,800 
dol., Chicago, IL. 

Dr. Teodora Tamulis, a.a. 
Sibire mirusių tėvų Josepos ir 
Igno Žadeikių atminimui, Jo-
liet, IL. 

Su 160 dolerių 
Eugenija Baršketienė, iš vi­

so 460 dol., Hinsdale, IL. 
Su 100 dolerių 
Gabrielė Ročkus, garbės 

narė, iš viso 1,100 dol., Oak 
Park, IL. 

Kostas Stankus, garbės 
narys, iš viso 1,200 dol., Lock-
port, IL. 

Dr. Kazys ir Marija Ambra­
zaičiai, garbės nariai, iš viso 
2,000 dol., Chesterton, IN. 

Konstancija Stasiulienė, 
garbės narė, iš viso 1,100 
dol., Oak Lawn, IL. 

Jonas ir Ona Motiejūnai, 
garbės nariai, iš viso 1,800 
dol., Prescott, AZ. 

Henrikas Paškevičius, gar­
bės narys, iš viso 1,300 dol., 
Thunder Bay, Canada. 

Vytautas ir Stasė Mažeikos, 
is viso 800 dol., Colbert, GA. 

Kun. Jonas Bacevičius, iš 
viso 400 dol., Kintyre, ND. 

Dr. Laimutė Griniūtė, iš 
viso 550 dol., Melrose Park, 
IL. 

Dr. Žibutė Zapareckas, iš 
viso 550 dol., Chicago, IL. 

Irena Mazurkiewicz, iš viso 
400 dol., N. Riverside, IL. 

Dr. Daina Variakojis, iš viso 
500 dol., Chicago, IL. 

Su 50 dolerių 
Julia Smilga, iš viso 500 

dol., Chicago, IL. 
Faustas Strolia, iš viso 335 

dol., Oak Forest, IL. 
Rasa ir Domas Lapkus, iš 

viso 250 dol., Hinsdale, IL. 
Sigita ir Gediminas Dama-

šius, iš viso 300 dol., Liberty-
ville, IL. 

John Radas, iš viso 550 dol., 
Livonia, MI. 

Stasė Bublienė, iš viso 350 
dol., Birmingham, MI. 

Bernadette Harris, iš viso 
100 dol. Worcester, MA. 

Vanda Bliudnikas, iš viso 50 
dol., Grand Rapids, MI. 

Su 25 doleriais 
Aleksas Blinstrubas (30 

dol.), iš viso 200 dol., Summit, 
IL. 

Kazys ir Roza Razauskai, iš 
viso 550 dol., Dearborn, Hts. 
MI. 

Joana Dailidienė, iš viso 525 
dol., Crete, IL. 

Valerija Čepaitis, iš viso 75 
dol., Chicago, IL. 

Kun. Viktoras Skilandžiū-
nas, iš viso 230 dol., Ottawa, 
Canada. 

Ona ir Stasys Ruibis, iš viso 
180 dol., Chicago, IL. 

John Kuncas, iš viso 75 dol., 
Export, PA. 

Vytautas Baltrušaitis, iš 
viso 40 dol., Grand Rapids, 
MI. 

Jūratė ir Jurgis Augius, iš 
viso 25 dol., Oak Brook, IL. 

William Wišniauskas, iš viso 
25 dol., Gardner, MA. 

Gražina ir Jurgis Blekaitis, 
iš viso 25 dol., Laurel, MD. 

Jonas Šarka, iš viso 25 dol., 
Omaha, NE. 

Su 20 dolerių 
Jonas Butvilą, iš viso 535 

dol., La Grange, IL. 
Kostas Mačiulis, iš viso 170 

dol., Reno, NV. 
Andrius Butkūnas, iš viso 

210 dol., Farmington Hts, MI. 
Algimantas Bublys, iš viso 

95 dol., Bloomfield, MI. 
Aleksandras Verikas, iš viso 

50 dol., Racine, WI. 
Albinas Petrauskas, iš viso 

20dol.,Berwyn, IL. 
Visiems nuoširdžiai dėko­

jame. 
Fondo iždininkas 

„ŽALGIRIS" KOVOS DĖL 
„EUROLYGOS" MEDALIŲ 

Kauno „Žalgiris" ketvirta­
dienį, kovo 25 d., Stambule, 
Turkijoje, vykusiame „Euro-
lygos" ketvirtfinalio susitiki­
me su vietos „Efes Pilsen" ko­
manda, savo varžovus nuga­
lėjo 74-60. Praėjusį antradie­
nį, kovo 23 d., Kauno sporto 
halėje vykusiose rungtynėse 
žalgiriečiai šį pajėgų Turkijos 
klubą įveikė minimalia 69-68 
persvara. Pasiekę antrąją per­
galę prieš turkus, kauniečiai 
pateko į „Eurolygos" didyjį 
ketvertuką, kuriame kovos dėl 
medalių. Šios kovos vyks ba­
landžio 20-22 d. Miunchene, 
Vokietijoje. Dėl šių „Žalgirio" 
laimėjimų Lietuvoje išgyvena­
mas didelis džiaugsmas. 

Ar pasimatysime šį va­
karą? Atvykite į „Draugo" 
ruošiamas „Švento Rašto" su­
tiktuves šiandien, kovo 27 
d., 6:30 v a i vak., Lietuvių 
dailės muziejuje Lemonte. Pa­
skaitą skaitys ses. Ona Mi-
kailaitė, muzikinę dalį atliks 
muz. Darius ir jo brolis Ma­
rius Polikaičiai, Šv. Rašto 
ištraukas skaitys Audrė Ki-
žytė. Bus galima įsigyti kny­
gą. 

ALRK Moterų sąjungos 3 
kuopa kviečia nares ir visus, 
kas tik norėtų, dalyvauti ben­
droje maldoje ir susikaupime 
Didįjį Penktadienį, nuo 9 iki 
10 vai. r., Švč. ML Maruos Gi­
mimo parapijos bažnyčioje, 
Marąuette Parke. 

Nuo kovo 28 d. Vilniaus 
radijas užsieniui transliuos 
savo programas Šiaurės Ame­
rikai nauju 9855 kHz dažniu. 

Lietuvių fondo 36-asis 
metinis narių suvažiavi­
mas bus balandžio 24 d., 
šeštadienį, 9:30 vai. r., Pasau­
lio lietuvių centre, Lemonte. 
Susirinkęs nemažas būrys LF 
vadovybės narių ir nuolatinių 
talkininkų, kovo 23 d. išsiuntė 
nariams kvietimus bei įvai­
rius kitus duomenis. Šį darbą 
atliko: Algis Čepėnas, Vaclo­
vas Jakovickas, Kęstutis ir 
Dalia Ječiai, Povilas ir Rūta 
Kiliai, Vaclovas Kleiza, Juozas 
Končius, Vaclovas Momkus, 
Algirdas Ostis, Aleksas Pabrė­
ža, Algis Putrius, Antanas ir 
Viktorija Valavičiai, Antanas 
ir Alė Razmai. Į suvažiavimą 
iš Čikagos į Lemontą ir šįmet 
LF narius veš pasamdytas au­
tobusus — informacija bus pa­
skelbta vėliau. 

Pasijusite nekaip, jeigu 
ateisite pasivaišinti ir šeimi­
ninkės pasakys, kad nebėra 
vietos... Taip gali atsitikti, jei 
neužsisakysite vietos į „Vely­
kų stalo" puotą, ruošiamą per 
Atvelykį PLC. Rezervacijas 
priima Aldona tel. 708-448-
7436. 

Lituanistinių mokyklų 
moksleiviai! Artėja .piešinių 
ir rašinių konkursų baigimo 
data — kovo 31 diena. Pasku­
bėkite užbaigti savo darbus ir 
nepamirškite laiku juos at­
siųsti! 

Lemonto apylinkės ir to­
limesnių vietų lietuviškoji 
visuomenė kviečiama į apy­
linkės LB metinį susirinkimą 
Verbų sekmadienį, kovo 28 d., 
12:30 vai. p.p., Pasaulio lietu­
vių centre. 

Iš arti ir toli renkasi Švč. 
M. Marijos Gimimo parapijos 
choro nariai, kad pasiruoštų 
Verbų sekmadienio koncertui. 
Neapvilkime jų ir užpildyki-
me bažnyčią. Koncertas vyks­
ta sekmadienį, kovo 28 d., 3 
vai. p.p. 

Jaunimo centro Moterų 
klubas kviečia visus kovo 28 
d., Verbų sekmadienį, į tradi­
cinius priešvelykinius pusry­
čius Jaunimo centro kavinėje. 
Pusryčių pradžia — tuoj po 10 
vai. Mišių t. jėzuitų koplyčioje. 
Šventinį stalą pašventins re-
kolekcįjų vedėjas kun. Stasys 
Kazėnas, SJ, svečias iš Lietu­
vos. Savo atsilankymu parem-
site Jaunimo centrą. 

I „Carmen" operos spek­
takli balandžio 18 d. Morton 
mokyklos auditorijoje bilietus 
galima įsigyti ne vien jSekly-
čioje" Čikagoje, bet nuo dabar 
bilietai jau platinami ir Pa­
saulio lietuvių centre — kiek­
vieną sekmadienį, nuo 9 v.r. 
iki po Sumos. Ten pat galima 
įsigyti bilietus ir į solistų kon­
certą balandžio 25 d. Jaunimo 
centre. Prie bilietų platinimo 
Lemonte darbuojasi Feliksas 
Lukauskas ir Algis Putnus. 

Čikagos lituanistinės mokyklos 5 skyriaus mokiniai su mokyt Zita Dubauskaite, apsilankę Balzeko Lietuvių 
kultūros muziejuje 

• „PENSININKO" žurna­
lą, kurį leidžia JAV LB Soc. 
Reikalų Taryba, red. Karolis 
Milkovaitis, galima užsipre­
numeruoti adresu: 2711 W. 71 
St., Chicago, IL 60629, tel. 
773-476-2655. Prenumerata 
metams: JAV-bėse, $15, kitur 
$25. Išeina 8 kartus per metus. 
Tai vertinga dovana įvairiomis 
progomis. 

• Namams pirkti pasko­
los duodamos mažais mėnesi­
niais įmokėjimais ir prieina­
mais nuošimčiais. Kreipkitės į 
Mutual Federal Savings, 
2212 West Cermak Road. 
TeL (773) 847-7747. (sk.) 

• Talman Delicatessen, 
2624 W 69 St, Chicago, TL 
Velykų stalui priima užsa­
kymus: ruliadas, šviežios deš­
ros, žuvies patiekalai; napo-
1 eonai, tortai, sausainiai ir kiti 
skanumynai; 5 rūšių duonos. 
Tel. 773-434-9766. Iki malo­
naus pasimatymo! (sk.) 

• Prieš užsisakydami 
paminklą aplankykite St. 
Casimir Memorialą, 3914 W. 
l l l t h St. Turime didelį pasi­
rinkimą: matysi te granito 
spalvą, dydį ir t.t. Gaminame 
paminklus mūsų dirbtuvėje 
pagal jūsų pageidavimą, brė­
žimus. Prieš pastatant pamin­
klą, galėsite apžiūrėti ir įsiti­
kinti, kad jis padarytas, kaip 
jau buvo jūsų pageidauta. Sav. 
Lilija ir Vilimas Nelsonai. 
TeL 773-233-6335. (sk.) 

• Tik 42 centai už minute 
skambinant į Lietuvą per RSL 
COM USA. Šaunu! Pigiausi 
įkainiai skambinant bet kur 
pasaulyje. Lietuvius aptar­
nauja nuo 1986 m. Teiraukitės 
lietuviškai 708-386-0556. (sk.) 

• DĖMESIO! VIDEO APA­
RATŲ SAVDnNKAB Norėda­
mi tikrai kokybiškai išversti 
video įrašus iš Lietuvoje nau­
dojamos PAL sistemos į ameri-
kietiškąją NTSC ir atvirkščiai, 
kreipkitės į INTER-VIDEO 
3533 S Archer Ave., Chicago, 
H, 60609. Tel. 773-927-9091. 
Sav. Petras Bernotas. (sk.) 

• Juozas Bacev ič ius 
užpildo pajamų mokesčių 
(Income Tax) formas. Skam­
binti tel.708-403-7334 (sk.) 

• BALTIC MONUMENTS, 
1108 Amber Drive, Lemont, IL, 
60439. Prie pat PL Centro. Tel. 
630-2434446. Leonidą ir Gedi­
minas Kazėnai. Visų rūšių 
paminklai, žemiausios kainos, 
geriausiomis sąlygomis. Pa­
geidaujant atvykstame į na­
mus, (sk.) 

• Automobilio, namų ir 
l igos draudimas atvyku­
siems iš Lietuvos ir kitų 
kraštų Kreipkitės pas A.Lau-
raitį, A. & L. Insurance Agen-
cy, 9439 S. Kedzie Ave., 
Evergreen Pk. , IL 60805-
2325. Tel. 708-422-3455 (sk ) 

• Gediminas Pranskevi-
čiu8 užpildo pajamų mokesčių 
formas (income tax). Reikalui 
esant, atvažiuoja į namus. 
Kreiptis: (773) 935-0472. (sk.) 

• Legaliai dar ga l ima 
išrūpint i „Sočiai Security" . 
E.Šumanas, tel. 1-708-720-
2651. (sk.) 

• A.a. Kazimiero Riškaus 
atminimą pagerbiant, šei­
ma atsiuntė $1,000 „Saulu­
tei", Lietuvos vaikų globos 
būreliui, našlaičių gyvenimo 
palengvinimui. Aukojo: L. M. 
Volodkai, V. Pikelienė, A. Pi­
kelis ir T. Sikona, N, L..R. 
Gierštikai, K L. Rogers, dr. J. 
ir dr. O. Daugirdai, dr. A. Bra­
zys, A_A. Lieponiai, B. R. Pal­
vas, dr. E. D. Ruzgai ir šeima, 
P. J. Fischer, R. P. Domans-
kiai, dr. J. L. Ringiai, R. B. 
Kronai, dr. V. G. Musoniai, dr. 
A. dr. O. Garūnai, A. G. Kiu-
dulai, S. Lapinskas, T. Lapins­
kienė, B. B. Nainiai, V. A. 
Šoliūnai, V. V. Vaitkai, K. R. 
Sušinskai, B. A. Vindašienė, 
B. B. Ruzgai. „Saulutė" dėkoja 
už aukas ir reiškia nuoširdžią 
užuojautą a.a. Kazimiero Riš­
kaus šeimai ir artimieisems. 

(sk.) 
• „Saulutė", Lietuvos vaikų 

globos būrelis dėkoja už aukas 
padėti našlaičiams, invali­
dams vaikams ir gausioms 
šeimoms Lietuvoje. Aukojo: 
Liucija Tirvienė — $120; Ni­
jolė Kersnauskaitė $20; LB 
Clevelando apyl. Soc. skyrius 
(Ona Šilėnienė) $120; Giedrė 
Penčylienė $240 tęsia paramą 
mergaitei; Hollister Corpora­
tion (Sherry Haenszel) $240 
tęsia našlaitės metinę para­
mą; Meilutė Kusak $240 tęsia 
metinę paramą mergaitei; A.a. 
Petro Rimkaus atminimui Ge­
nė ir Rimvydas Rimkai — 
$100 bei Vilią ir Antanas Mar-
chertai $100. Labai ačiū! 
„Saulutė", 419 Weidner 
Rd., Buffalo Grove, IL 
60089, tel. (847) 537-7949. 
TAX ID #36-3003339. (sk.) 

• Halina Bagdonienė, 
Oak Lawn, atnešė $1,000 čekį 
ir laišką: „Mokytoja Filomena 
Pogirskienė-Tarulienė gegu­
žės mėn. 5 d. būtų šventusi 
100 metų gimtadienį. Dievas 
ją pasiėmė devyniais mėne­
siais anksčiau. Ji, ir visa mū­
sų šeima, pradėjome visas sa­
vo gyvenimo vasaras iki 1944 
m. Tytuvėnuose Pogirskių na­
muose. Tytuvėnai yra 8 km 
nuo Šiluvos ir turi labai gra­
žią, seną bažnyčią. Prisime­
nant Antaną, Filomeną ir Ro­
mualdą (1939 m. būdamas 17 
m. nuskendo Gyliaus ežere) 
Pogirskius, aukoju $1,000 Ty­
tuvėnų bažnyčios vargonų pa­
taisymui ir atnaujinimui". 
Dėkojame! Šiuos pinigus per­
siusime Tytuvėnų klebonui. 
„Lietuvos Našlaičių glo­
bos" komitetas, 2711 West 
71st St., Chicago, IL 60629. 

(sk.) 

• DĖMESIO! Legaliai iš­
rūpinu vairavimo teises 
(Driver's Lic), Illinois I.D., vizų 
pratęsimą — pirmą, antrą, 
trečią kartą. Ed. Šumanas 
1-708-720-2651 (sk.) 

• Aukos ALMOS FON­
DUI. A.a. Arūno Vėlavičiaus 
atminimą pagerbdami aukojo: 
E. R. Kaspučiai, D. Anužienė, 
W. Seguina, P. B. Reinoehl, V. 
V. Rauckiai, G. L. Vecore, 
Johns Family, E. Baltrušai­
tienė, M. Moss, E. Anužis, L. 
V. Juška, A. Rėklys, J. D. Do-
veiniai, J. D. Jurgučiai, D. J. 
Fletcher, L. Harris, D. N. 
Moore, G. Duobaitė, S. Durka, 
V. M. Petruliai, D. Jankienė, 
D. Velia, Aida Damian, P. Ar­
lauskas, D. Vyšniauskas, R. 
Atkočaitis, Di&ne Cristino, 
Barbara V. D. N. B. Whites. 
Reiškiame užuojautą artimie­
siems ir dėkojame aukoto­
jams! Iš viso $1,080.00. 

A.a. Filomenos Tarulienės 
100 metų gimtadienį minint, 
duktė Halina Bagdonienė au­
koja Tytuvėnų vargšams per 
Almos fondą $100.00; Joe Ra­
čius, Phoenix AZ — $25.00. 
Dėkojame! Aukos nurašomos 
nuo mokesčių Tax I.D. #36-
4124191. Čekius rašyti „Lie­
tuvos Našlaičių Globa" pa­
žymint, kad skirta Almos Fon­
dui ir siųsti „Lietuvos Našlai­
čių globos" komitetui, 2711 
West 71st St., Chicago, IL 
60629. (sk) 

TĖVIŠKĖS EV. LIUTERONŲ 
BAŽNYČIA 

8641 S. Troy St., 
Chicago, IL 60629 

sekmadieniais 10:30 vai ryto 
lietuviškos pamaldos 

ir sekmadieninė mokykla 
Vyskupas Hansas Dumpys 

TeL 708-386-3269 

ADVOKATAS 
GINTARAS P. ČEPĖNAS 
6436 S.Pulaski Rd., Chicago, IL 60629 

TeL 773-582-4500 
Valandos pagal susitarimą 

Advokatas Jonas Gibaitis 
Civilinės ir kriminalinės bylos 

6247 S.Kedxie Avenue 
Chicago, EL 60629 
TeL 773-776-8700 

Tofl free 24 hr. 000-776-6742 
Darbo vai. nuo 9 v.r. iki 7 v.v. 

Seitnd. 9 v.r. iki 1 v.p.p. 

ADVOKATAS 
Vytenis Lietuvninkas 

4636 W. 63 Street 
Chieafo, IL 60629 

(Skersai gatvės nuo „Draugo") 
TeL 778-184-0100. 

TeL 8S0-S87-0S00, Lemont, IL 

ADVOKATAI 
LJlane A LFeyman 

40 metų patirtis ir profesio­
nalumas automobilių avarijų, 

asmeniškų sužeidimų ir kt. bylose. 
5213 SArcher Ave, Chicago, 
IL SOSSSt. Tel. S47-361 -7636 

(kalbame lietuviškai! Mesjusų 
paslaugoms 7 dienas per savaite 


